ü
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

ESTADO DE SÃO PAULO

F!s. N,°
________L I V R O  DE P O R T A R I A S ______________

PORTARIA N° 19.031/2016

(Processo Administrativo)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de

Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o memorando de n° 0173/2016
na Secretaria Municipal de Educação na qual c relatado que no dia 24 de

fevereiro de 2016, por volta das 17h30min, o Sr. Prefeito entrou em contato

telefônico solicitando informações do Setor de Transportes da Secretaria da
Educação, sobre quem estaria conduzindo o veículo VW Gol, placas EGI
9207 e onde o mesmo se encontrava naquele momento.

CONSIDERANDO o referido memorando a Sra.

Rosemary de Souza Fialho Coura, responsável pelo Setor, consultando a
planilha constatou que o veículo supramencionado estaria sob a
responsabilidade do Sr. Omail Costa Passos, mestre de obras e que o veículo

deveria estar nas dependências do CIEJAP Milton Ballerini, ocasião em que

o Sr. Prefeito teria informações que o veículo estava sendo utilizado para
fins particulares, em especial para buscar alguém em uma escola.

CONSIDERANDO, ainda que após o Secretário ter

tomado ciência do fato, solicitou o registro da ocorrência e o
encaminhamento para o Setor de Manutenção da Secretaria, posto que o
servidor que em tese teria praticado a conduta, está vinculado aquele setor,